11 1511112[011& e del mery

e éﬁl%: ‘t"omﬁl RSO “Pr SNt ‘l‘i%%t"ﬁt‘rec%%é’“

Viale Santuario, 11 - 26012 Castelleone (CR) - tel. 037458147 o BENIAT!
C.F. 92006670191 - C. M. CRIC204002 - Codice univoco: UFZPP9
Email: - cricB0400281strumoneat - cnncB(40022 pecasrumioneat

AL DSGA
AL CONSIGLIO DI ISTITUTO
AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 —
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita Investimento 3.1: Nuove
competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.
65/2023)
codice progetto: M4C113.1-2023-1143

Titolo: "STEM e lingue: leggere, capire e progettare il presente"

CUP: B84D23004060006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi”’ € ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per I’anno finanziario 2021
e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”;

VISTO il Programma Annuale 2024;

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola ¢:

e D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 — Istruzione ¢ Ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell’offerta
dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Universita - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi
linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next Generation
EU

VISTO I’accordo di concessione prot. n. 0010716 del 22 gennaio 2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del
merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unita di missione per il
Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C113.1-2023-1143 dal titolo
"STEM e lingue: leggere, capire e progettare il presente" per un importo pari a €98327,87;

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica a partecipare all'avviso pubblico: D.M. 65/2023 -
PNRR - Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione:
dagli asili nido all’Universita - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU;

VISTA la delibera n. 7 del 26 settembre 2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;

DECRETA
1. L’iscrizione a bilancio E.F. 2024 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto: M4C1I3.1-

2023-1143 dal titolo "STEM e lingue: leggere, capire e progettare il presente" per un importo assegnato di
€98327,87.

Titolo progetto Totale autorizzato progetto

FUTURA 5 TmALA i bomani

[ [ S R




0 F GIgER R FOCOL I.-lril-()e:l IH%O 23/01/20 -U
ZI éﬁl&) ﬁ?@l’ﬂgﬂ?ﬂ&l\ %ogel B’ﬁ (ﬁ%ﬂ&%@%ﬂﬂﬂe

Viale Santuario, 11 - 26012 Castelleone (CR) - tel. 037458147 o BENIAT!
C.F. 92006670191 - C. M. CRIC204002 - Codice univoco: UFZPP9
Email: - cricB0400281strumoneat - cnncB(40022 pecasrumioneat

M4C113.1-2023-1143
€98327,87
dal titolo "STEM e lingue: leggere, capire e progettare il presente”

11 predetto finanziamento sara iscritto in bilancio:

ENTRATE — modello A, “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) — 03- “Altri finanziamenti
dell’Unione europea” (liv. 2- voce)

SPESE — Mod. A, verra istituito nell’ambito dell’ Attivita A (liv. 1) — A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di
destinazione (liv. 3)

2. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del Decreto
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2024 la scheda illustrativa
finanziaria relativa al progetto cod. M4C113.1-2023-1143 dal titolo STEM e lingue: leggere, capire e
progettare il presente, ed i correlati atti e scritture contabili, nella quale sono indicati 'arco temporale di
riferimento, la fonte di finanziamento e il dettaglio delle spese distinte per natura, e ad approntare i correlati
atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa;

3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Luigia Vita

FUTURA ‘PER LITALIA DI DOMANI

Cotnons wrcpes - ltaliadomani



	DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 
	PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143
	Titolo: "STEM e lingue: leggere, capire e progettare il presente" CUP: B84D23004060006
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	D E C R E T A 

